



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2021 (14)

piątek, 22 stycznia 2021 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! DECYZJE W SPRAWIE KOŚCIOŁA PRZY UL. KOPERNIKA

Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP przy ul. Kopernika pozostanie miejscem sprawowania kultu, jednocześnie będąc też miejscem organizowania koncertów muzyki klasycznej, podobnie jak to ma miejsce w innych krakowskich kościołach. W przyszłości możliwa będzie zamiana nieruchomości pomiędzy Gminą Miejską Kraków a stroną kościelną – to ustalenia po spotkaniu prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego z ks. Pawłem Rybskim, ekonomem Archidiecezji Krakowskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MIASTO DBA O ZIELEŃ W CZASIE ZIMY

Ulica Czarnowiejska, al. Słowackiego, Sereno Fenno, Filtrowa, Reymonta, Kobierzyńska, Nowosądecka, Na Zjeździe – m.in. na tych ulicach Zarząd Zieleni Miejskiej zamieścił słomiane maty oddzielające jezdnie od zieleni. Łącznie jest to ponad 4,2 tys. metrów bieżących mat. Takie działanie ochronne, stosowane jest przede wszystkim przy nowo założonej zieleni lub tam, gdzie występują gatunki szczególnie wrażliwe na aerozol solny.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! RUSZA „TYDZIEŃ Z MAŁOPOLSKIMI URZĘDAMI PRACY”

W poniedziałek 25 stycznia rozpocznie się „Tydzień z Małopolskimi Urzędami Pracy”. To doskonała okazja, żeby skorzystać z oferty szkoleń, warsztatów, konsultacji z pośrednikami pracy i doradcami zawodowymi, a także uzyskać poradę w zakresie dotacji, projektów unijnych czy przedsiębiorczości.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! LAJKONIKI NA LINII NR 14 JUŻ NIE TYLKO W WEEKENDY

Dostawy nowych tramwajów z fabryki Stadlera umożliwią wysyłanie kolejnych Lajkoników na trasy do Nowej Huty. Zgodnie z zapowiedziami są one w pierwszej kolejności kierowane na linię nr 14. Od listopada 2020 r. obsługują większość kursów w weekendy, a od poniedziałku, 25 stycznia pojawią się także w dni powszednie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 100. ROCZNICA ŚMIERCI WŁADYSŁAWA ŻELEŃSKIEGO

W sobotę, 23 stycznia, minie 100. rocznica śmierci Władysława Żeleńskiego – kompozytora, pianisty, pedagoga, założyciela i pierwszego dyrektora Konserwatorium Towarzystwa Muzycznego w Krakowie, a także Honorowego Obywatela Krakowa. Z tej okazji na grobie artysty na cmentarzu Rakowickim zapłonie znicz od władz miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! ZGŁOŚ KSIĄŻKĘ DO V EDYCJI NAGRODY ŻÓLTEJ CIŻEMKI

Do 28 lutego 2021 roku można zgłaszać propozycje do V edycji Nagrody Żółtej Ciżemki za książkę dla dzieci i młodzieży. Celem konkursu organizowanego przez Bibliotekę Kraków jest uhonorowanie najpiękniejszych i najbardziej wartościowych polskich książek adresowanych do młodych czytelników.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

MAGICZNY KONCERT Z OKAZJI 70. URODZIN JACKA CYGANA

„Jaka róża, taki cierń”, „Łatwopalni”, „Dotyk”, „Czas nas uczy pogody” czy „Pokolenie” to tylko kilka utworów z kanonu polskiej muzyki, które łączy osoba Jacka Cygana. Poeta, pisarz i autor tekstów kultowych piosenek obchodził niedawno swoje 70. urodziny. Z tej okazji w Centrum Kongresowym ICE Kraków zabrzmiały jego największe przeboje. Zapis tego koncertu będzie dostępny bezpłatnie od 22 stycznia na platformie PLAY KRAKÓW.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! KRAKÓW ZAŚWIECI NA RÓZOWO

24 stycznia kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków, estakada Lipska-Wielicka, wieża telewizyjna Emitel oraz Galeria Kazimierz ponownie rozświetlą się na różowo w solidarności z kobietami chorującymi na nowotwór szyjki macicy. Tym samym Kraków wesprze kampanię edukacyjną „Pink Lips Project”, organizowaną w trakcie Europejskiego Tygodnia Profilaktyki Raka Szyjki

Macicy. Pierwsze podświetlenie miało miejsce 18 stycznia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! WIRTUALNA PODRÓŻ DOKOŁA KRAKOWA

Koło Grodzkie PTTK w Krakowie zaprasza na wirtualną podróż dookoła Krakowa. W sobotę i niedzielę odbędą się kolejne spotkania z historią Krakowa w ramach 49. edycji akcji „Zdobynamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Udział jest bezpłatny i bez zapisów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! BUDOWA LINII KST DO GÓRKI NARODOWEJ: MIMO ZIMOWEJ AURY PRACE IDĄ BEZ PRZESZKÓD

Sukcesywnie wykonywane są kolejne elementy prac związanych z budową linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Górki Narodowej. Mocno zaawansowane są roboty m.in. przy przełożeniu fragmentu koryta potoku Sudoł, czy budowie ciepłociągu pod ulicą Opolską.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYMIANA ZWROTNICY NA ULICY BIEŃCZYCKIEJ

W sobotę i niedzielę, 23 i 24 stycznia, prowadzone będą prace przy wymianie zwrotnicy na ulicy Bieńczyckiej przed wjazdem na rondo Czyżyńskie. W związku z tym swoje trasy w kierunku centrum miasta zmienią linie tramwajowe nr 1, 5, 9, 14 i 52.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej